

RECIBEMOS DE <b>GEVERSON CARARA ME</b>		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	<b>NF-e</b> <b>Nº 000.000.065</b> <b>SÉRIE 001</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

<b>Identificação do Emitente</b> <b>GEVERSON CARARA ME</b>  AVENIDA IGUAÇU, 798 SALA 02 - CENTRO Cep : 85635-000 NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR Telefone : (46) 35461216	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO <b>4114 0817 6907 7600 0183 5500 1000 0000 6510 0080 6613</b>
	Nº 000.000.065 <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 1/2</b>	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140117161687 06/08/2014 11:23:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9062301942	IE DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 17.690.776/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CPF/CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		95.589.289/0001-32	06/08/2014
ENDEREÇO AVENIDA IGUAÇU, 750	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85635-000	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 06/08/2014
MUNICIPIO NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE	FONE / FAX 46 35461144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DA ENTRADA / SAÍDA 11:22:58

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00	0,00	17.753,90	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00		0,00	0,00	0,00	17.753,90

<b>TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>													
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
30011	SACOLAO ENCAIXES MAGICOS 700PCS BRINK	95030070	0400	5102	UN	3	260,90	782,70			0,00		0
20034	SACOLAO QUEBRA-CUCA 120PCS BRINK MOBIL	95030060	0400	5102	UN	5	176,90	884,50			0,00		0
20099	SACOLAR DIVERTIDO 120PCS BRINK MOBIL	95030060	0400	5102	UN	5	262,90	1.314,50			0,00		0
4005	PEGA VARESTAS GIGANTE 32PCS BRINK MOBIL	95030099	0400	5102	UN	2	36,90	73,80			0,00		0
20046	CONJUNTO ARRAMADOS 6PCS BRINK MOBIL	95030060	0400	5102	UN	3	262,90	788,70			0,00		0
20047	PAINES PSICOMOTORES 4PCS BRINK MOBIL	95030050	0400	5102	UN	4	202,90	811,60			0,00		0
7	CENTOPEIA EM POLIESTER BRINK MOBIL	95069900	0400	5102	UN	4	197,90	791,60			0,00		0
20032	LINHA ATIVIDADE CORPORAL 52PCS BRINK	95030039	0400	5102	UN	3	372,90	1.118,70			0,00		0
20097	LINHA MOVIMENTAÇÃO ATIVA 68PCS BRINK	95030039	0400	5102	UN	3	376,90	1.130,70			0,00		0
70020	QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS FILHOTES BRINK	95030070	0400	5102	UN	2	128,90	257,80			0,00		0
60022	QUEBRA-CABEÇA EVOLUTIVO BRINK MOBIL	95030070	0400	5102	UN	1	83,90	83,90			0,00		0
60020	QUEBRA-CABEÇA ATIV. ESPORTIVAS BRINK	95030070	0400	5102	UN	1	63,90	63,90			0,00		0
60001	CAIXA TATIL 250X250MM 6 PLACAS BRINK	95030039	0400	5102	UN	2	97,90	195,80			0,00		0
20106	BAU EDUCATIVO MADEIRA 10 CONJ. BRINK	95030060	0400	5102	UN	4	415,90	1.663,60			0,00		0
160383	BANDINHA RITMICA 20 INSTRUMENTOS BRINK	92060000	0400	5102	UN	4	376,90	1.507,60			0,00		0
201529	FANTASIA ANIMAIS 7PCS BRINK MOBIL	63079010	0400	5102	UN	1	225,90	225,90			0,00		0
20065	MUMERAL E QUANTIDADE 18PCS BRINK MOBIL	95030039	0400	5102	UN	6	56,90	341,40			0,00		0
10009	JOGO LOGO ARITMETICA 45PCS BRINK MOBIL	95030039	0400	5102	UN	4	28,90	115,60			0,00		0
20059	BLOCOS LOGICOS 48PCS BRINK MOBIL	95030039	0400	5102	UN	4	40,90	163,60			0,00		0
70004	VARAL LETRAS 26PCS EVA BRINK MOBIL	95030039	0400	5102	UN	4	63,90	255,60			0,00		0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.  CONTRATO N. 102/2014 PREGAÇÃO 37/2014 PROCESSO 69/2014	Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste <b>PAGO</b>

<b>Identificação do Emitente</b> <b>GEVERSON CARARA ME</b>  AVENIDA IGUAÇU, 798 SALA 02 - CENTRO Cep : 85635-000 NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR Telefone : (46) 35461216		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span>  N° 000.000.065 <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 2/2</b>		 <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>4114 0817 6907 7600 0183 5500 1000 0000 6510 0080 6613</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
<b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b> Venda Estadual		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 141140117161687 06/08/2014 11:23:08			
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 9062301942		<b>IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO</b>		<b>CNPJ</b> 17.690.776/0001-83	

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
20708	PLANETARIO ILUMINADO MOVIMENTO BIVOLT	49051000	0400	5102	UN	1	483,90	483,90			0,00		0
160387	MODELO ANATOMICO ESQUELETO 850MM BRINK	90230000	0400	5102	UN	2	485,00	970,00			0,00		0
201600	TROQUE ENCAIXE PALHADO CARLU	44201000	0400	5102	UN	3	51,90	155,70			0,00		0
201601	TROQUE ENCAIXE PEIXE CARLU	44201000	0400	5102	UN	3	51,90	155,70			0,00		0
201603	TROQUE ENCAIXE CASA CARLU	44201000	0400	5102	UN	3	51,90	155,70			0,00		0
201602	TROQUE ENCAIXE AVIAO CARLU	44201000	0400	5102	UN	3	51,90	155,70			0,00		0
201202	ROLA ROLA EM MDF CARLU	95030080	0400	5102	UN	5	27,90	139,50			0,00		0
201078	PRANCHA SELECAO MADEIRA 16PCS CARLU	95030080	0400	5102	UN	5	41,90	209,50			0,00		0
202037	CARIMBO CEDULAS 13PCS CARLU	96110000	0400	5102	UN	2	68,90	137,80			0,00		0
201106	CARIMBO DE FRACOES 12PCS CARLU	96110000	0400	5102	UN	2	68,90	137,80			0,00		0
201105	ESCALA CUISINAIRE 294PCS CARLU	95030080	0400	5102	UN	5	68,90	344,50			0,00		0
30007	GLOBO TERRESTE LUMINOSO HISTORICO BRINK	49051000	0400	5102	UN	1	198,90	198,90			0,00		0
160360	MODELO ANATOMICO TORSO BISSEXUAL 500MM	90230005	0400	5102	UN	3	645,90	1.937,70			0,00		0

**DADOS ADICIONAIS**

<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b>  	<b>RESERVADO AO FISCO</b>  <p style="text-align: center;">           Prefeitura Municipal de            Nova Esperança do Sudoeste  <b>PAGO</b> </p>
-------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------